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Arsredovisning

BRF Knivstahus nr 4

716401-3711

Styrelsen fér BRF Knivstahus nr 4 far hirmed lamna sin redogorelse for foreningens utveckling under

rakenskapséret 2016-01-01 - 2016-12-31

Om inte annat sdrskilt anges, redovisas alla belopp i heltal kr (sek).
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FORVALTNINGSBERATTELSE

VERKSAMHETEN

Allmant om verksamheten

Foreningens andamal:

Fareningen har till indamal att frémja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata
bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Grundfakta om féreningen:

Bostadsrattsféreningen registrerades 1985-06-26. Foreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 1986-04-11
och nuvarande stadgar registrerades 2016-08-30 hos Bolagsverket.

Fakta om var fastighet:

Féreningens fastighet har forvarvats enligt nedan:

Fastighetsbeteckning Forvarv Kommun

GREDELBY 2:113 1985 Knivsta

Fastigheten &r forsakrad via Lansforsakringar
Ansvarsforsakring ingér inte for styrelsen.

Byggnadens uppvarmning ar fjarrvérme.

Byggnadsar och ytor:

Fastigheterna bebyggdes 1984 och bestar av 20 smahus.
Fastighetens vardear ar 1986.

Byggnadernas totalyta &r enligt taxeringsbeskedet 2180 kvadratmeter varav 2180 kvadratmeter utgor ldgenhetsyta.

Lédgenheter och lokaler:
Féreningen upplater 20 lagenheter med bostadsrétt, alla 4 rok.

Forvaltning:

Avtal Leverantor

Teknisk férvaltning Entreprendr
Lagenhetsférteckning Sigtuna Affarskonsult AB
Ekonomisk Férvaltning Sigtuna Affarskonsult AB
Vérme Vattenfall

Medlemmar:

Antalet medlemsldgenheter i foreningen &r 20 st.
Tva av foreningens medlemsldgenheter har dverlatits under aret.

Bverlatelse- och pantsittningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av kdpare. ‘%
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Styrelsen:

Ordinarie ledamdter:
Christian Skatt, ordforande
Petra Fogelberg, ledamot
Katrin Zetterman, ledamot
Torgej Dahl, ledamot

Styrelsesuppleant;
Samuel Lilja

Ordinarie revisor:
Mikael Siverwall, Certe Revision AB

Valberedning:
Lennart Lofgren

Stammor:
Ordinarie arsstamma holls 2016-05-11

Skatter och avgifter:

Den kommunala fastighetsavgiften &r pé 7 412 kronor for varje smahus, dock hagst 0,75 procent av taxeringsvardet for
smahuset med tillhérande tomtmark.

Foreningen har sitt séte i Uppsala lan.
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FLERARSOVERSIKT

Beloppen i flerarsoversikten dr angivna | tusental kronor om inte annat anges.

1601-1612
Nettoomsattning 1434
Resultat efter finansiella
poster 314
Soliditet % 19

FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Medlems-
insatser

Belopp vid arets ingang 653 000

Resultatdisposition enligt féreningsstamman:

Balanseras i ny rakning
Reservering enligt stadgar
Arets resultat

Belopp vid arets utgang 653 000

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:
Balanserat resultat
Arets resultat
Summa

Forslag till disposition:

Avsittning till fond fér yttre underhall
Balanseras i ny rékning

Surmmma

1501-1512
1435

21
16

Underhalls-
fond
745 548

69 600

815 148

506 148
313 850
819 998

69 600
750 398
819 998

1401-1412
1434

274
15

Balanserat
resultat
554 989

20759
-69 600

506 148

1301-1312
1434

233
13

Arets
resultat
20 759

-20 759

313 850
313 850

4(11)

1201-1212
1434

163
11

Totalt

1974 296

0

0

313 850
2 288 146

Féreningens resultat och stéllning framgér av efterf6ljande resultat- och balansrékningar med tillaggsupplysningar.

1A
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RESULTATRAKNING 1
2016-01-01 2015-01-01
2016-12-31 2015-12-31
S ————- e e e, e s m— e e e e el - S R e e e T |
Rorelseintikter, lagerfordndringar m.m.
Nettoomsattning 1434 500 1434600
Sumina rorelseintikter, lagerférandringar m.m. 1434 500 1434 600
Rorelsekostnader
Gvriga externa kostnader 2,3,4,56,7 -806 828 -1 051257
Personalkostnader 8 -21 621 -42 054
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella -188 808 -198 692
anldggningstillgangar 9
Summa rorelsekostnader -1 017 257 -1 292 003
Rérelseresultat — e 142 597
Finansiella poster
Gvriga rénteintékter och liknande resultatposter 152 45
Riantekostnader och liknande resultatposter -103 545 -121 883
summa finansiella poster -103 393 -121 838
Resultat efter finansiella poster E oo 313850 20759
T T 313850 20759
Aretsresultat Vo e = T TR TR a0 ey,

%
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BALANSRAKNING

mmme b e —— b = - AT HErome—n==. T T i e S

TILLGANGAR

Anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anliggningstillgangar

Finansiella anldggningstillgangar

Insats Bostadsratterna

Summa finansiella anlidggningstillgangar
Summa aniﬁggningstillgéngar |
Omsitiningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Qvriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Summa kortfristiga fordringar

iassa och bank
Kassa och bank
summa kassa och bank

e e —— T T P T S -

10, 11 11 626 744
0
11626 744

12 2 000
2 000

Summa omsitiningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

RSP — o r————— . - m——— . T T

11 628 744

252 825

9110

13 31708
293 643

397 886
397 886

691 529

12 320 273

20161231

6(11)

2015-12-31

11815552
0
11815 552

2 000
2000

11817552

256 925
9008
30 008
295 941

249 151
249 151

545 092

12 362 644

-
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- ) 20161231 2015-12:31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 653 000 653 000
Fond fér yttre underhall 815 148 745 548
Summa bundet eget kapital 1468 148 1398 548
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 506 148 554 989
Arets resultat 313 850 20 759
Summa fritt eget kapital 819 998 575 748
o ey e e T T TR T BN AR L NIIe
Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut 14 9 255 318 9617 729
R TR P U ORI SRR R 4 9 255 318 9617729
Korifristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut 14 336 746 311 081
Leverant6rsskulder 29 968 32772
Skatteskulder 5 581 2 581
Ovriga skulder 10 106 19 654
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 15 394 408 404 531
Sunims Korthistios siaer T T 776809 770619
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 320 273 12 362 644 I

1
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NOTER

B —— e R E - —

Not 1 Redovisningsprinciper

8(11)

Arsredovisningen har uppréttats enligt arsredovisningslagen och BENAR 2016:10 Arsredovisning for mindre ekonomiska

foreningar.

Materiella anldggningstillgangar
Avskrivning gors éver den forvantade nyttjandeperioden. Nedanstaende avskrivningsprocent anvands.

2015

14 872
210725
103 806

43 176
372 579

Typ Procent Antal ar
Byggnad 1,25 80
Garageportar 5.00 20
Garagetak 5,00 20

“Not 2 Taxebundna kostnader SNSRI | T
El 20 327
Varrne 229 223
Vatten 110 199
Sophdamtning 47 695
407 444
Not 3 Fastighetskostnader PEESRESE O o DN R AR PR S
Snéréjning/sandning 12 241
Germensamma utrymmen 0
Forrad 20 792
Gard 14 170
Trédgéard 2990
Serviceavial 8 625
Férbrukningsmaterial 6 202
65 020

Not 4 Gurigé-&riﬁ:s_kgstagﬂer Reions ¥ 2016
Forsakringspremier 20 702
Kabel-TV 22 848
Bredband 1424
44 974

2015

11 877
5143
0

0

2 858
6 906
6 782
33 566

2015

19 921
22 336

1424
43 681

————————— e T TE——————
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Not 5 8 i Fﬁstigﬁéﬁévgift
Fastighetsavgift
‘Not 6 = ﬁvrlgé externa kostnader

Férbrukningsinventarier

Ersattning till revisor
Féreningskostnader
Styrelseomkostnader
Forvaltningsarvode

Konsultarvoden

Bankkostnader

Bostadsratterna Sverige Ek for
Postbefordran

Tidningar, tidskrifter och facklitteratur
Ovriga externa kostnader, avdragsgilla

"Nnt ? Reparatiﬁﬁér: Ikﬁpta tjdnster

Reparationer, utgift for kopta tjanster
Fasad

‘Not 8 Utg1fter fﬁr_hé:;sn.n;f |
Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 9  Avskrivningar
Byggnader

Yttre anldggningar

Garageportar

Garagetak

Not 10

Byggnader
Mark

e = o gy —

Fﬁsﬁgﬁéﬁénsﬂ ﬁiéﬁﬁﬁwﬁ rde i _r_ab_pdelat enligt Eijénde

- o ——

2016

148 240
148 240

e ——r

47 145

47 145

2016

16 452

5169
21 621

158 148
0
12 156
18 504
188 808

2016-12-31

11 680 000
11 520 000
23 200 000

e ¢l e B

e e TR ——————
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2015

145 240
145 240

2015

11 643
11 500
13 677
5917
32 281
9 844
1200
8 420
0

0

6 756
101 238

——— e ——

2016

2015

301 504
53 448
354 952

2015

32 000
10 054
42 054

2015

158 148
O 884
12 156
18 504
198 692

2015-12-31

11 680 000
11 520 000
23 200 000
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Not 11 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarden
Utg&ende anskaffningsvarden

Ingdende avskrivningar
Fordndringar av avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Redovisat varde

Taxeringsvarden
R

Ingdende anskaffningsvarden
Utgaende anskaffningsvarden

Not 13

Kabel TV
Foretagsforsakring

Styrsystem, varme
Not 14  Forfallotid skulder

Forfaller mellan 1 och 5 ar
Forfaller senare dn 5 ar

‘Not 15

Varme

Revisor

Ranta

Forutbetalda hyresavgifter

‘Not 16

Insats Bostadsrétterna Sverige

e .

Ft;ru_tbeta_ilda I;ms-t-ﬁ;aér

——— e ——————

" Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

=

visentliga hindelser efter rikenskapsérets slut

T

2016-12-31

14 684 919
14 684 919

-2 869 367

-188 808
-3 058 175

11 626 744

23 200 000

E—— — s S e— o e R —

' 2016-12-31

2 000
2000

2016-12-31

5850
22 264
3 594
31708

T ] G e e o ——— o B

2016-12-31

1346 984
7908 334

2016-12-31

30 308
12 500

0
351600
394 408

e —————— e — e ——

Byter redovisningsbyra 2017-01-01 frén Sigtuna Affarskonsult AB till Visma.
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©2015-12-31

14 684 919
14 684 919

-2670 675

-198 692
-2 869 367

11 815 552

23 200 000

—— e ———

2015-12-31

2 000
2 000

—— e ] T ——

T
20 702
3 594
30 008

e e R

2015-12-31

1244 324
8 373 405

e e —————

2015-12-31

30 900
12 500
2 631
358 500
404 531

e . C o ee— e e
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Not 17 Stillda sikerheter T R T L g 20161231 2015-12-31

13 630 000 13 630 000

Fastighetsinteckning
13 630 000 13 630 000

Sumina stillda sikerheter 13 630 000 13 630 000

LUINDERSKRIFTER

Knivsta 2017- O Y1~ //

Torgej Dahl Christian Skatt

Robsafrl— X ahelbbern-

Petra Fogelberg Katrin Zetterman

Min revisionsberattelse har lamnats 2017- () Y- | E

Mikael Siverwall
Auktoriserad revisor
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Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Knivstahus nr 4
Org.nr 716401-3711

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrattsforeningen Knivstahus nr 4 for
rakenskapsaret 2016.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i

alla viisentliga avseenden rittvisande bild av féreningens finansiella stillning per den 2016-12-31 och av
dess finansiella resultat for 4ret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen dr forenlig med

arsredovisningens ovriga delar.

Jag tillstyrker dirfor att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrakningen for
foreningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed 1 Sverige.
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar oberoende 1
forhallande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i ovrigt fullgjort mitt yrkesetiska

ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat #r tillrickliga och indamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen uppréttas och att den ger en rittvisande bild

enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar aven for den interna kontroll som de beddmer ér
nodvindig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller pé fel.

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedomningen av foreningens forméga att
fortsitta verksamheten. De upplyser, nédr s ér tillampligt, om forhallanden som kan paverka formagan att
fortsitta verksamheten och att anviinda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillampas dock inte om beslut har fattats om aft avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mal &r att uppna en rimlig grad av sdkerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte
innehaller nagra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel, och att ldmna
en revisionsberittelse som innehaller mina uttalanden. Rimlig sakerhet dr en hdg grad av sdkerhet, men ar
ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att
uppticka en vasentlig felaktighet om en sidan finns. Felaktigheter kan uppstd pa grund av oegentligheter
eller fel och anses vara visentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan forvintas pdverka de
ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund 1 arsredovisningen.

jﬂ
4

Bostadsrittsforeningen Knivstahus nr 4, Org.nr 716401-3711
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Som del av en revision enligt ISA anvinder jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk
instdllning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedémer jag riskerna for visentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor granskningsatgirder bland annat utifran dessa
risker och inhamtar revisionsbevis som r tillrickliga och dndamélsenliga for att utgdra en grund {6r mina
uttalanden. Risken for att inte uppticka en visentlig felaktighet till foljd av oegenth gheter dr hogre dn for
en visentlig felaktighet som beror pa fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopli,
forfalskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller asidosittande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en forstdelse av den del av foreningens interna kontroll som har betydelse for min
revision for att utforma granskningsitgirder som 4r limpliga med hansyn till omstiandigheterna, men inte
for att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvirderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som anvands och rimligheten 1 styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lampligheten 1 att styrelsen anvander antagandet om fortsatt drift vid
upprittandet av arsredovisningen. Jag drar ocksé en slutsats, med grund i de inhdmtade revisionsbevisen,
om huruvida det finns nagon vésentlig oséikerhetsfaktor som avser sadana handelser eller forhdllanden
som kan leda till betydande tvivel om foreningens forméga att fortsatta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en visentlig osikerhetsfaktor, méste jag i revisionsberittelsen féista
uppmirksamheten pa upplysningarna 1 arsredovisningen om den visentliga osikerhetsfaktorn eller, om
sadana upplysningar ér otillrickliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser baseras
pé de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for revisionsberiittelsen. Dock kan framtida
hiindelser eller forhallanden gora att en forening inte langre kan fortsitta verksamheten.

_ utvirderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen och innehallet i arsredovisningen, déribland
upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och héndelserna pa
ett sitt som ger en rittvisande bild.

Jag méste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Jag maste ocksa imformera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, ddribland
de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat,

Bostadsrattsféreningen Knivstahus nr 4, Org.nr 716401-3711
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden
Utsver min revision av arsredovisningen har jag dven utfért en revision av styrelsens férvaltning for

Bostadsrittsforeningen Knivstahus nr 4 for rakenskapsaret 2016 samt av forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att féreningsstimman disponerar vinsten enligt forslaget 1 forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rékenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs ndrmare 1
avsnittet Revisorns ansvar. Jag ir oberoende i forhéllande till foreningen enligt god revisorssed 1 Sverige
och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillréackliga och indamalsenliga som grund for mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det 4r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betrédffande féreningens vinst eller
forlust. Vid forslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar
forsvarlig med hinsyn till de krav som foreningens verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa
storleken av foreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stéllning 1 &vrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och forvaltningen av féreningens angeldgenheter. Detta
innefattar bland annat att fortlspande bedéma foreningens ekonomiska situation och aft tillse att
foreningens organisation #r utformad sé att bokforingen, medelsforvaltningen och foreningens
ekonomiska angeldgenheter i dvrigt kontrolleras pé ett betryggande satt.

Revisorns ansvar
Mitt mal betriffande revisionen av forvaltningen, och didrmed mitt uttalande om ansvarstrihet, ar att

inhdmta revisionsbevis for att med en rimlig grad av sikerhet kunna bedéma om néagon styrelseledamot i
nagot visentligt avseende:

- fretagit nagon atgird eller gjort sig skyldig till ndgon forsummelse som kan féranleda
ersittningsskyldighet mot foreningen, eller

- p4 nagot annat sitt handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar, arsredovisningslagen eller
stadgarna.

Mitt mal betriffande revisionen av forslaget till dispositioner av foreningens vinst eller forlust, och
dirmed mitt uttalande om detta, &r att med rimlig grad av sikerhet beddma om forslaget &r forenligt med
lagen om ekonomiska foreningar.

Rimlig sikerhet ir en hog grad av sikerhet, men ingen garanti {or att en revision som utfors enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att uppticka atgirder eller forsummelser som kan foranleda
ersittningsskyldighet mot foreningen, eller att ett forslag till dispositioner av foreningens vinst eller
forlust inte dr forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Bostadsrittsforeningen Knivstahus nr 4, Org.nr 716401-3711
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Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvinder jag professionellt omddme och har
en professionellt skeptisk instillning under hela revisionen. Granskningen av fSrvaltningen och forslaget
till dispositioner av foreningens vinst eller forlust grundar sig frémst pa revisionen av rakenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsatgirder som utférs baseras pa min professionella bedomning med
utgangspunkt i risk och visentlighet. Det innebir att jag fokuserar granskningen pé sadana atgérder,
omréden och forhallanden som &r vésentliga for verksamheten och dér avsteg och dvertridelser skulle ha
sirskild betydelse for foreningens situation. Jag gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag,
vidtagna atgirder och andra férhallanden som ér relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som
underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betrdffande foreningens vinst eller
forlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska féreningar.

Stockholm den 18 april 2017

A

—7 L
Mikael Siverwall
Auktoriserad revisor
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